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Візит народного депутата Павла Мельника до Кирилівки був 
пов’язаний з тим, що з 1 серпня керівництво країни дозволило 
відкриття дитячих оздоровчих закладів у регіонах з позитивною 
ситуацією щодо захворюваності на коронавірус.

Нагадаємо, за маркера-
ми ситуації із COVID-19, ко-
трі обрав Кабінет Міністрів 
України, Запорізький регіон 
має одні з кращих показни-
ків серед інших регіонів. Та-
ким чином стала динаміка 
розвитку ситуації із захво-
рюваністю на коронавірус-
ну інфекцію відносить За-
порізьку область до «зеле-
ної» зони. Внаслідок цього 
вже з початку серпня в Ки-
рилівці, відповідно до рі-
шення регіональної комісії 
з питань техногенно-еко-
логічної безпеки та над-
звичайних ситуацій Запо-
різької області, дозволено 
розпочати роботу дитячим 
оздоровчим закладам.

3 серпня, народний депу-
тат України Павло Мельник 
відвідав Кирилівку, де у су-
проводі кирилівського се-
лищного голови Івана Ма-

НАРОДНИЙ ДЕПУТАТ ТА СЕЛИЩНИЙ ГОЛОВА 
ОБГОВОРИЛИ ПИТАННЯ ВІДКРИТТЯ ДИТЯЧИХ 

ОЗДОРОВЧИХ ТАБОРІВ КИРИЛІВКИ

Голова Запорізької ОДА Віталій Боговін 29 липня 
перебував з робочою поїздкою у Мелітопольському 
та Якимівському районах. Разом із своїм першим 
заступником Іваном Федоровим та керівником апарату 
Запорізької ОДА Зінаїдою Бойко у Кирилівці він 
проінспектував заклади освіти та культури. 

Кирилівські школи відвідали 
керівники Запорізької області

Голова Запорізької облдержад-
міністрації Віталій Боговін озна-
йомився з ходом останнього етапу 
ремонтних робіт у їдальні та хар-
чоблоку Азовської школи.

Голова Кирилівської ОТГ Іван 
Малєєв відзначив, що їдаль-
ня школи ще вдосконалюється і 
мета селищної влади - довести її 
до сучасних стандартів надання 
якісної освіти та обслуговування 
дітей та персоналу навчального 
закладу.

Особливу увагу Іван Володи-
мирович приділив системі харчу-
вання дітей Азовської школи, яка 
працює за принципом «шведсько-
го столу». Також голова громади 
на зустрічі із керівником облас-
ті підкреслив, що абсолютно усі 
учні шкіл Кирилівської селищної 
ради харчуються безкоштовно — 
за кошти місцевого бюджету.

Директор Азовської школи 
Інна Шевченко провела екскур-
сію для голови ОДА у навчаль-
ному закладі та розповіла, як ке-
рівництво громади піклується 

про школи та дитсадки грома-
ди. Вона зазначила, що щороку 
з бюджету громади виділяються 
кошти на капітальні та поточні 
ремонти шкіл, придбання осно-
вних засобів та матеріалів. Так, 
протягом 2019-2020 років у Азов-
ській школі було оновлено ма-
теріально-технічну базу на суму 
400 тисяч гривень Найближчим 
часом планується  переобладнати 
котельню для опалення пелетами 
та облаштувати у закладі систему 
пожежної адресної сигналізації.

Відвідали керівники області 
і  школу-сад «Золота рибка» Ки-
рилівської селищної ради. Ди-
ректор закладу Олена Грищенко 
наголосила, що потужність за-
кладу становить 140 осіб, однак 
зараз школу-сад відвідує 192 ви-
хованця. Тобто наповнюваність 
закладу становить понад 100%. 
Усі приміщення школи-саду «Зо-
лота рибка» відремонтовані за ви-
сокими європейськими стандар-
тами. Тут постійно оновлюється 
навчально-технічна база. Як і у 

Азовській школі, у школі-садку 
«Золота рибка» планується вста-
новити систему пожежної адрес-
ної сигналізації.

Голова ОДА Віталій Боговін ви-
соко оцінив проведені ремонти у 
навчальних закладах Кирилівки. 
Його дуже зацікавив підхід до 
організації дитячого харчування 

у Азовській школі. Підбиваючи 
підсумки свого візиту, Віталій Бо-
говін відзначив, що керівництво 
Кирилівської ОТГ раціонально, а 
головне ефективно витрачає бю-
джетні кошти і наголосив, що та-
кий підхід може стати корисним 
прикладом для керівництва бага-
тьох громад Запорізької області.

лєєва ознайомився із ро-
ботою нашого селища у ку-
рортний сезон. Під час пе-
ребування у Кирилівці Пав-
ло Мельник відвідав Дитя-

чий заклад оздоровлен-
ня та відпочинку «Лазурна 
райдуга». У ході екскурсії 
територією табору, депутат 
зміг оцінити готовність за-

кладу до початку оздоров-
чої кампанії.

Після відвідування «Ла-
зурної райдуги», у кабінеті 
кирилівського селищного 
голови, народний депутат 
взяв участь у розширено-
му засіданні оперативного 
обласного штабу з коорди-
нації оздоровчої кампанії у 
Запорізькій області  у ре-
жимі он-лайн з представ-
никами дитячих оздоров-
чих закладів, які планують 
розпочати оздоровчу кам-
панію. У Кирилівці таких за-
кладів чотири: ДЗОВ «Змі-
на», ДЗОВ «Чайка», ДЗОВ 
«Лазурна райдуга» та 
ДЗОВ «Северянин». На за-
сіданні обговорили осно-
вні умови початку дитячого 
оздоровчого сезону у ре-
гіоні. Окремо було наголо-

шено на важливості дотри-
мання усіх тимчасових ре-
комендацій щодо органі-
зації протиепідемічних за-
ходів у дитячих закладах 
оздоровлення та відпочин-
ку на період карантину, які 
чітко прописані у постано-
ві Головного державного 
санітарного лікаря Украї-
ни Віктора Ляшка №43 від 
30.07.2020 р.

Зазначимо, що дитя-
чі оздоровчі заклади змо-
жуть розпочати свою ро-
боту тільки після усіх пого-
джень та обстежень відпо-
відними службами. Пере-
вірки дитячих таборів Ки-
рилівки вже тривають і вже 
незабаром вони гостинно 
відкриють двері для укра-
їнської малечі.
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Щомісяця комунальне підприємство громади втрачає на 
поставках води до Атманаю більше 50 тисяч гривень.

Різниця між діючим та пільговим тарифом 
на воду для жителів Кирилівської ОТГ 
компенсуватиметься водопостачальнику
з бюджету громади.

ЧЕРЕЗ НЕДОПЛАТУ ЗА ВОДУ В АТМАНАЇ КП 
«ЖИЛКОМСЕРВІС» ЗАЗНАЄ ВЕЛИКИХ ЗБИТКІВ

Виконавчий комітет затвердив 
пільги для населення на 

послуги з водопостачання

Відповідно до розрахунків 
економістів задля сталої робо-
ти із нульовою рентабельніс-
тю комунального  підприємства  
«Жилкомсервіс»єдиний тариф на 
воду у Кирилівській ОТГ повинен 
складати 22,14 гривні. Саме таким 
його затвердив виконком Кири-
лівської селищної ради, а потім був 
встановлений пільговий тариф на 
три кубометри води для кожного 
мешканця громади у розмірі 17,14 
гривень.

А чи можливо було б зменшити 
нещодавно затверджений тариф? 
У комунальному підприємстві ка-
жуть, що можна. Однак задля цього 
потрібно виявити та припинити усі 
випадки несанкціонованого забо-
ру води, яких у населених пунктах 
Кирилівської ОТГ дуже багато.

Недивлячись на єдиний тариф 
для усіх населених пунктів Кири-
лівської громади, собівартість од-
ного кубометра води для кожного з 
них різна. Найбільша з усіх в Атма-
наї. Вона складає більше 40 гривень 
за кубометр! І це як раз пов’язано із 
тим, що в Атманаї, за показниками 
КП «Жилкомсервіс», спостеріга-
ються найбільші втрати у системі 
водопостачання.

За даними комунального під-
приємства, у червні  2020 року  до 
водопровідної  мережi Атманаю 
поступило 6212 кубометрів води, а 
сплачено користувачами за показа-
ми лічильників та за нормами спо-
живання лише за 3407 кубометрів. 
Втрати підприємства склали біль-
ше 55 тисяч гривень! У липні ситуа-
ція із втратами води ще погіршила-
ся. З 7526 кубометрів спожитої  води 
в Атманаї місцеві жителі сплатили 
за нормами та лічильниками лише 
за 3434 кубометри.  Як наслідок КП 
«Жилкомсервіс» недорахувалося 
більше 82 тисяч гривень!

У комунальному підприємстві 
впевнені, що головна причина 
таких великих втрат — баналь-
ні крадіжки води населенням. У 
подвір’ях атманайців дуже багато 
колонок, які підключені до систем 
водопостачання перед приладами 
обліку. Власники домоволодінь в 
основному беруть воду з цих коло-
нок, користуючись нею у технічних 
і побутових потребах та для поливів 
городів, а сплачують за показни-
ками лічильників.  На сумлінність 
споживачів ані комунальники, ані 
керівництво громади вже не споді-
вається.

— Ми будемо розглядати пи-
тання повернення в дію програми 
«Водомір», — каже селищний голо-
ва Іван Малєєв. — Треба усім вста-
новити прилади обліку на врізках 
у систему централізованого водо-
постачання і нараховувати плату за 
спожиту воду відповідно до показ-
ників цих приладів.

Нагадаємо, що після впрова-
дження у Кирилівці цієї програ-
ми втрати КП «Жилкомсервіс» на 
постачанні  води у селище значно 
знизилися.

Через несанкціонований забір 
води у Атманаї часто виникають 
проблеми із її стабільним постачан-
ням. Особливо це можна спостері-
гати під час спекотних днів, коли 
місцеві жителі та фермери масово 
починають поливати городи та на-

повнювати резервуари для поливу 
полів. Робиться це в основному з 
несанкціонованих колонок, тобто 
воду починають масово красти. Че-
рез великій забір води тиск у сіль-
ській водопровідній мережі падає, і 
сумлінні споживачі змушені сидіти 
без води через свавілля своїх же од-
носельців. Проблема зникає, коли 
приходять дощі і городи та поля по-
ливати не треба.

Таку соціальну несправедливість 
може виправити не лише встанов-
лення приладів обліку на усіх вріз-
ках у систему централізованого 
водопостачання, а й усвідомлен-
ня жителів села, що вода — це та-
кий же товар, як, наприклад, хліб, 
молоко чи м’ясо, і за нього треба 
обов’язково платити.

Дія пільгового тарифу 
розпочалася з 11 липня 
цього року.

Нагадаємо,  на засіданні 
виконкому Кирилівської 
селищної ради 25 червня 
для населення Кирилівки, 
Лиманського, Косих та  сіл 
Атманайського старостин-

На засіданні 30 липня 
члени виконавчого коміте-
ту Кирилівської селищної 
ради затвердили пільговий 
тариф на водопостачання 
для жителів смт Кирилівка, 
с. Лиманське, с. Косих та сіл 
Атманайського старостин-
ського округу.

Пільговий тариф складає 
17,14 гривень за кубометр 
спожитої води та застосову-
ється для населення на пер-
ші 3 кубометри спожитої 
води на місяць на 1 зареє-
строваного у домогосподар-
стві. Тобто родина з трьох 
офіційно зареєстрованих за 
конкретною адресою меш-
канців у смт Кирилівка, с. 
Лиманське, с. Косих та сіл 
Атманайського старостин-
ського округу може скорис-
татися пільговим тарифом 
на 9 кубометрів води на мі-
сяць.

Якщо мешканець цих на-
селених пунктів громади 
має інші державні пільги чи 
субсидію, які повністю по-
кривають нараховану суму 
за водокористування, то до 
нього пільговий тариф не 
застосовується.

ського округу вартість одно-
го кубометра води встанов-
лена на рівні 22,14 гривні. 
Тариф був прийнятий за 
умови нульової рентабель-
ності водопостачальника  
КП «Жилкомсервіс» і почав 
діяти з 11 липня.
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В основному це стосується земель Охрімівського 
старостинського округу, які знаходяться у зоні при-
бережних захисних смуг навколо Молочного лиману.  
Відповідно до ч. 1 ст. 58 Земельного кодексу України, 
прибережні захисні смуги вздовж морів, річок та на-
вколо водойм, крім земель, зайнятих лісами, входять 
до складу земель водного фонду. Відповідно до ст. 60 
Земельного кодексу України вздовж морів та навколо 
морських заток і лиманів ширина прибережної смуги 
повинна складати не менше 2 кілометрів.

Отже, згідно технічної документації із землеу-
строю, щодо поділу земельної ділянки, до таких 
земель у Кирилівській ОТГ підпадають ділянки, які 
були передані з державної до комунальної власності 
Кирилівської ОТГ, за кадастровими номерами:

2320382900:09:001:0081 (54,1439 Га)
2320382900:09:003:0024 (116,4223 Га)
2320382900:05:002:0041 (20,7457 Га)
2320382900:05:001:0041 (19,9570 Га)
Згідно Ст. 59 Земельного кодексу України та ст. 85 

Водного кодексу України визначено, що підприєм-
ствам, установам, організаціям, об’єднанням грома-
дян, релігійним організаціям, громадянам України, 
іноземцям та особам без громадянства, іноземним 
юридичним особам органами виконавчої влади або 
органами місцевого самоврядування із земель вод-
ного фонду можуть передаватися на умовах оренди 
земельні ділянки прибережних захисних смуг для:

— сінокосіння;
— рибогосподарських потреб (у тому числі рибни-

цтва (аквакультури);
— культурно-оздоровчих, рекреаційних, спортив-

них і туристичних цілей;
— проведення науково-дослідних робіт;
— догляду, розміщення та обслуговування об’єктів 

портової інфраструктури і гідротехнічних споруд 
тощо.

Відповідно до цих законодавчих актів, Кирилів-
ська селищна рада не має права ані розпайовувати 
земельні ділянки із вищезазначеними кадастрови-
ми номерами з подальшою передачою їх у постійне 
користування громадянам, ані передавати їх цілком 
у постійне користування громадянам та юридичним 
особам недержавної форми власності. Тільки у орен-
ду із укладанням договору.

Після передачі державних земель у 
комунальну власність Кирилівської 
ОТГ багато жителів громади виявили 
бажання отримати у власність земельні 
ділянки. Однак за діючим земельним 
законодавством на деякі земельні 
ділянки поширюються обмеження щодо 
їхнього використання.

В рамках Програми ООН із відновлення 
та розбудови миру у Кирилівці 31 липня 
відбувся тренінг для аграріїв громади. 

Які земельні ділянки 
Кирилівська селищна 

рада не може передати 
громадянам у постійне 
користування (перелік)

Аграріям громади пояснили, як готувати 
проектні заявки для отримання грантів від ООН

АДАПТИВНИЙ КАРАНТИН В УКРАЇНІ ПОДОВЖЕНО

З 1 серпня набула чин-
ності постанова Кабінету 
Міністрів від 22 липня 2020 
р. №641 «Про встановлення 
карантину та запроваджен-
ня посилених протиепіде-
мічних заходів на території 
із значним поширенням го-
строї респіраторної хвороби 
COVID-19, спричиненої ко-
ронавірусом SARS-CoV-2».

Відповідно до докумен-
та, адаптивний карантин 
в Україні подовжено до 31 
серпня 2020 року.

Залежно від епідеміоло-
гічної ситуації всі регіони 
України поділено на декіль-
ка зон: зелену, жовту, по-
маранчеву і червону за рів-
нем епідемічної небезпеки 
поширення COVID-19. За-
порізька область зараз від-
носиться до зеленої зони.

Зелена зона передбачає:
— перебування у гро-

мадських будівлях у масках 
або респіраторах;

— проведення масових 
заходів: не більше 1 люди-
ни на 5 квадратних метрів;

— кінотеатри із заповне-
ністю на 50%;

— перевезення пасажи-
рів тільки в межах сидячих 
місць.

Регіоном із значним по-
ширенням COVID-19 вва-
жається регіон, в якому на-
явна одна з таких ознак:
1. Завантаженість лі-

жок у закладах охоро-
ни здоров’я, визначе-
них для госпіталізації 
пацієнтів з підтвердже-
ним випадком COVID-19, 
становить більш як 50 
відсотків;

2.  Середня кількість тес-
тувань методом ПЛР та 
ІФА становить менше 
ніж 24 на 100 тис. насе-
лення протягом остан-
ніх 7 днів;

3. Коефіцієнт виявлен-
ня випадків інфікуван-
ня COVID-19 становить 
більш як 11 відсотків;

4. Показник динаміки 
зростання випадків ін-
фікування COVID-19 ста-
новить більш як 10 від-
сотків.

5. Показник динаміки 
зростання випадків ін-
фікування COVID-19 за-
стосовується у разі ре-
єстрації більше вось-
ми випадків на 100 тис. 
населення сумарно за 
останні сім днів.

— Посилення протиепі-

демічних заходів застосо-
вується та припиняється 
на території регіону на під-
ставі рішення регіональної 
комісії з питань техноген-
но-екологічної безпеки та 
надзвичайних ситуацій, яке 
приймається за поданням 
головного державного са-
нітарного лікаря регіону.

— Перехід регіону з одні-
єї в іншу зону можливий за 
умови, коли 5 днів поспіль 
там спостерігаються зміни 
одного із визначених по-
казників. Обмеження діяти-
муть на всіх рівнях, вклю-
чаючи “зелений”. Серед 
обов’язкових вимог — но-
сіння масок у громадських 
місцях, проведення масо-
вих заходів лише за умо-
ви перебування не більше 
1 особи на 5 м кв, заповне-
ність кінотеатрів — не біль-
ше, ніж на 50%, переве-
зення пасажирів тільки на 
сидячих місцях. Найбільш 
жорсткий карантин буде ді-
яти в “червоній зоні”.

— З 1 вересня 2020 ро-
ку в Україні відкриються всі 
школи. Однак, якщо епіде-
міологічна ситуація в ра-
йоні не буде задовольняти 
вимогам МОЗ, освітні за-
клади будуть змушені за-
крити на карантин. Закри-
вати школи будуть тільки 
в районах «червоної зони» 
– де високий показник за-
хворюваності на атипову 
пневмонію.

— В Україні розпочнеть-
ся поступове залучення 
глядачів на футбольні матчі 
за умов дотримання низки 
карантинних вимог. Осно-
вними вимогами є: запо-
внення секторів стадіону 
глядачами не більше ніж 
на 25 відсотків, дотриман-
ня соціальної дистанції, за-
безпечення наявності де-
зінфекторів на стадіонах, 
проведення термоскринін-
гу на вході.

Карантинні заходи будуть виконуватись 
до 31 серпня в залежності від зони 
епідеміологічної ситуації.

Тренінг провели пред-
ставники продовольчої та 
сільськогосподарської ор-
ганізації ФАО ООН. Під час 
тренінгу розглядалося таке 
питання, як базовий про-
ектний менеджмент. Дуже 
докладно було розглянуто 
процес напрацювання про-
ектних заявок на отриман-
ня грантів.

В рамках цієї програ-
ми гранти надаються за 
декількома напрямами, а 

ни комісії.
Також були розглянуті 

такі питання, як: учасни-
ки конкурсу та вимоги до 
них; сума гранту та умови 
надання; перелік необхід-
них документів для участі; 
термін подання заявок та 
процедура подання доку-

ментів; критерії оцінки біз-
нес-проектів.

Тренінг допоміг поліп-
шити навички і знання 
місцевих аграріїв в області 
бізнес-планування, поста-
новки цілей і досягнення 
ефективних результатів.

саме: виробництво ялови-
чини та коров’ячого мо-
лока; виробництво м’яса 
птиці та яєць; виробництво 
зернових та олійних куль-
тур; виробництво овочів 
та фруктів; переробка сіль-
ськогосподарської продук-

ції власного виробництва. 
Максимальна сума одного 
гранту - 6500 євро в грив-
невому еквіваленті. Проте 
учасник конкурсу повинен 
зробити свій внесок у роз-
мірі не менше 25%.

Обов’язковою умовою 
для участі у грантову кон-
курсі є підготовка та по-
дача на розгляд комісії 
бізнес-плану відповідно 
до обраного напряму. Екс-
перти ФАО на прикладах 
пояснили, як повинен ви-
глядати бізнес-план для 
того, щоб його обрали чле-
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Наприкінці липня біля 
свердловин у Шелюгах, 
з яких вода поступає до 
Кирилівки, трапився по-
рив труби на місці, де схо-
дяться декілька магістра-
лей зі свердловин. Порив 
виявився дуже серйоз-
ним, і його усунення за-
брало у КП «»Жилкомсер-
віс» багато зусиль та ви-
трат. Комунальники вия-
вили, що згнила сталева 
труба, якій вже більше 50 
років.

— Об’єм робіт виявився 
дуже великим та витрат-
ним. Однак головним в 

усунені аварії стала юве-
лірна точність, із якою 
нам було потрібно загіль-
зувати стару трубу, — ка-
же директор КП «Жилком-
сервіс» Дмитро Коваль.

Щоб не вирізати ділян-
ку прорваної труби і не за-
лишати Кирилівку без во-
ди на декілька днів, кому-
нальники Кирилівки вирі-
шили надіти на цю ділянку 
гільзу та відкарбувати її. У 
весь цей час вода у Кири-
лівку надавалася без пе-
ребоїв. На усунення аварії 
спеціалістам знадобило-
ся два дні.

Під час усунення пориву вода до 
Кирилівки надходила без перебоїв

Голова Кирилівської ОТГ, зважаючи на карантинні 
умови в країні та курортний сезон-2020, позитивно 
оцінює перспективи подальшого розвитку громади.

Комунальники ліквідували 
велику аварію біля 

свердловин у Шелюгах

Іван Малєєв: «Кирилівська ОТГ 
залишається на лідируючих позиціях 

серед громад Запорізької області»

Охрімівській водопровід доставляє 
чимало турбот КП “Жилкомсервіс”

усі бази відпочинку. Не від-
крилися лише одиниці. З 
1 серпня Кабмін дозволив 
роботу дитячих оздоровчих 
таборів.

— Я вважаю, що дитячі 
оздоровчі заклади у Кири-
лівці можна було відкрива-
ти з самого початку сезону. 
Керівники цих закладів 
дуже ретельно готувались 
до сезону. Ми постійно під-
тримували із ними зв’язок, 
і я можу чітко говорити про 
те, що дитячі оздоровчі та-
бори виконали усі умови 
карантинних заходів кра-
ще, ніж бази відпочинку, — 
каже Іван Володимирович.

Відзначив голова Ки-
рилівської ОТГ і гарні ре-
зультати роботи право-
охоронців. У цьому сезоні 
приданих сил поліції та 
нацгвардії у Кирилівці 
було у 2 рази більше, ніж 
торік. Як наслідок — змен-
шилася кількість крадіжок 
у відпочиваючих, рівень 
злочинності також змен-
шився. Завдяки плідній 
роботі поліції та нацгвардії 
у цьому сезоні не було за-
фіксовано жодного випад-

Більше двох тижнів знадобилося КП 
«Жилкомсервіс» для того, щоб усунути на-
слідки удару блискавки у одну з охрімів-
ських свердловин.  Остаточно цю свердло-
вину вдалося запустити 18 липня. На неї 
було встановлено новий електролічильник 
та новий регулятор напруги, який керує 
глибинним насосом. Це дуже коштовне об-
ладнання, яке вимагало від спеціалістів КП 
«Жилкомсервіс» ретельного налаштування.

Доки йшов ремонт свердловини, вода 
у Охрімівці постачалася майже без пере-
боїв. Проте, коли нове обладнання запра-
цювало на іншій свердловині, вийшов з 
ладу глибинний насос. Таким чином через 
декілька днів після запуску свердловини, 
в яку вдарила блискавка, Охрімівка знов 
залишилася із двома працюючими сверд-
ловинами.

Заміну глибинного насосу спеціалісти 
КП «Жилкомсервіс» провели оператив-
но, і вже 21 липня у селі знов запрацюва-
ло 3 свердловини. За словами директора 
КП «Жилкомсервіс», вихід з ладу сверд-
ловини жителі Охрімівки не відчули. Із 
водопостачанням впоралися 2 працюючі 
свердловини.

Не встигло комунальне підприємство 
відремонтувати обладнання охрімівських 
свердловин, як система водопостачання 
села піднесла комунальникам ще один 
“сюрприз”.

Порив ділянки водопровідної мережі 
Охрімівки стався в центрі села, на пере-
хресті біля монумента-хреста. Не витри-
мало з’єднання двох труб. Порив було 
виявлено вранці 22 липня. Вже о 9:00 спів-
робітники КП «Жилкомсервіс» присту-
пили до усунення аварії. Ремонт ділянки 
ускладнювала близькість до місця пориву 
електричної опори. Однак усунути її вда-
лося вже до 12:00.

Під час проведення ремонту тиск води у 
мережі найближчих будинків впав. Проте, 
вода в кранах споживачів була у наявності.

Курортний сезон у Ки-
рилівці увійшов у свiй 
звичайний  стан. Про це 
повідомляє кирилівський 
селищний голова Іван Ма-
лєєв.

— Початок червня дуже 
розчарував нас усіх. Через 
карантинну ситуацію в 
країні суб’єкти курортного 
бізнесу не встигли вчасно 
підготуватися до курорт-
ного сезону. У перших чис-
лах червня замість того, 
щоб приймати відпочива-
ючих на базах відпочинку 
Кирилівки, ще тривали 
підготовчі роботи, — каже 
селищний голова Іван Ма-
лєєв. — Зі свого боку Ки-
рилівська селищна рада 
робила усе можливе, щоб 
сезон розпочався якомога 
швидше. Плідна співпраця 
селищної ради із обласним 
керівництвом і контролю-
ючими структурами при-
звела до того,  що у Кири-
лівці, хоч із запізненням, 

але відкрили курортний 
сезон на умовах, що він 
буде безпечним для життя 
та здоров’я відпочиваючих, 
працюючих та місцевих 
жителів. До того ж вчасно 
вжиті карантинні норми та 
обмеження у Кирилівській 
ОТГ, сумлінність жителів 
громади, щодо їхнього до-
тримання стали причиною 
того, що у Кирилівській 
ОТГ не було зафіксовано 
жодного випадку захворю-
ваності COVID-19. І не за-
фіксовано досі.

Суворі карантинні обме-
ження в Україні були зняті 
у середині червня. Саме з 
цього моменту можна ка-
зати про старт курортного 
сезону у Кирилівці. Протя-
гом липня бази відпочинку 
Кирилівки заповнялися 
на 60-70% від очікувано-
го. Однак вже наприкінці 
липня потік відпочива-
ючих збільшився. Зараз у 
селищі працюють майже 

ку поборів та здирництв з 
підприємців.

Продуктивно у цьому се-
зоні працюють і комуналь-
ні служби селища.

— Наші комунальники 
утримують у належному са-
нітарному стані вулиці Ки-
рилівки, її пляжі та коси. 
Стало працюють служби 
з вивозу твердих та рідких 
побутових відходів, — каже 
Іван Малєєв. — Недивля-
чись на дефіцит робочих 
рук, комунальні служби в 
цілому справляються із по-
ставленими завданнями.

Великі побоювання ви-
никають у економістів та 
керівництва Кирилівської 
селищної ради стосовно 
наповнюваності бюджету 
громади у цьому році. Че-
рез пандемію коронавірусу 
у світі та Україні виникла 
фінансова криза, яка тор-
кнулася і Кирилівської 
ОТГ.  Власні бюджетні  при-
бутки громади знаходяться 
на рівні 70% від заплано-
ваного. Цього вистачає на 

зарплатню бюджетникам 
та соціальні виплати, про-
те деякі проекти з розвитку 
інфраструктури та з бла-
гоустрою прийшлося від-
класти до кращих часів.

— Ми сподіваємось, що 
все ж таки курортний се-
зон дозволить нам вирів-
няти прибуткову частину 
бюджету до запланованих 
показників і реалізувати ті 
проєкти, які ми задумали 
при формуванні нашої каз-
ни, — каже голова Кири-
лівської ОТГ. — Як би там 
не було, але Кирилівська 
ОТГ залишається на ліди-
руючих позиціях серед гро-
мад Запорізької області.

Іван Малєєв зазначає, 
що усім нам не варто засму-
чуватись, а треба із впевне-
ністю дивитись у майбутнє 
та із подвійною завзятістю 
йти до поставлених цілей. 
Від цього та згуртованості 
жителів громади  зараз за-
лежить розвиток та розквіт 
нашого рідного Кирилів-
ського краю.

Тільки за липень 
комунальникам Кирилівської 
ОТГ прийшлося усувати 3 
великих аварії на водопроводі 
у Охрімівці. Жителі села цього 
навіть не відчули. 
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П’ятірка 
кирилівських бійців 
на обласному 
турнірі ще раз 
підтвердила 
високий 
професіоналізм 
кирилівської школи 
хортингу.

До наших 
майстрів карате 
та хортингу 
завітали почесні 
гості, які 
пишаються та 
захоплюються 
їхніми 
перемогами.

Кирилівські майстри хортингу підкорили Дніпрорудне

КИРИЛІВСЬКІ СПОРТСМЕНИ ОТРИМАЛИ 
ПОДАРУНКИ ВІД ВІРМЕН ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Обласний турнір зі змі-
шаних бойових мистецтв 
був присвячений 59-й річ-
ниці з дня заснування Дні-
прорудного і проходив за 
правилами UFMMA. На 
нього з’їхалися досвідче-
ні спортсмени з усього За-
порізького краю. Протя-
гом 18 липня нашим хлоп-
цям аплодували і тренери, 
і учасники, і вболівальники.

Наші хлопці показали у 
боях чудові результати.

Спілка вірмен Запорізь-
кої області дуже цінує та за-
хоплюється досягненнями 
кирилівських спортсменів 
з відділення єдиноборств 
ДЮСШ «Азовець». Пере-
моги та досягнення наших 
хлопців та дівчат у карате та 
хортингу дійсно вражають. 
З жодного зі змагань кири-
лівські майстри національ-
ного виду спорту хортингу 
разом із своїм тренером, 
головою Запорізької  фе-
дерації хортингу Русланом 
Галигіним  не повертали-
ся без медалей.  Серед ки-
рилівських каратистів та 
хортингістів є 3 чемпіони 
Світу, призери Європи, ба-
гаторазові переможці всеу-
країнських змагань та чем-
піонатів.

Вірмени Запорізької об-
ласті вирішили привітати 
нашу переможну коман-
ду та 25 липня завітали до 
зали єдиноборств у будів-
лі Будинку культури №1. 
Хлопці та дівчата отримали 
цінні подарунки від віце-
президента Спілки вірмен 
Запорізької області, за-

ступника голови Асоціації 
національних меншин За-
порізької області Рудольфа 
Акопяна. Також представ-
ник вірменської діаспори 
області подарував залу єди-
ноборств лапи, рукавички 
та секундомір.

— Один з основних на-
прямків діяльності нашої 
організації  — це система-
тична підтримка спорту в 
регіоні, — каже Рудольф 
Акопян. — Мені дуже 

Олександр Віркун у віко-
вій категорії 14-15 років та 
вазі до 57 кілограмів вибо-
ров перше місце. Також зо-
лото обласного турніру взя-
ли Олег Александров у віці 
10-11 років та вазі до 40 кі-

лограмів і Вадим Лузан у 
тому ж віці та у вазі до 30 кі-
лограмів. Третє місце у ві-
ці 12-13 років та вазі до 57 
кілограмів виборов Вадим 
Кудряшов. Не пощастило 
на чемпіонаті лише нашому 

Данилу Сулиму. Однак тре-
нер хлопців Руслан Галигін 
впевнений, що попереду у 
Данила ще багато перемог.

Наші хлопці на змаган-
нях представляли Запо-
різьку обласну федерацію 

хортингу. Тренер та учас-
ники нашої команди ви-
словлюють велику подяку 
за надання транспорту для 
відвідування змагань ди-
ректору ДЮСШ «Азовець» 
Артему Тельчарову.

У Кирилівці головний 
фестиваль громади 

відбудеться 
наприкінці серпня

З 25 по 29 серпня на узбережжі 
Азовського моря пройде 
Всеукраїнський фестиваль 
«KIRILLOVKA-FEST».

Для участі запрошу-
ються творчі колективи 
з різних куточків Украї-
ни, які зможуть показа-
ти свою майстерність у 5 
різних номінаціях. 

Протягом трьох днів у 
Будинках культури Кири-
лівки проходитимуть кон-
курсні перегляди номе-
рів творчих колективів та 
солістів. А вже 29 серпня 
відбудеться нагороджен-

ня переможців.
Також в цьому році, 

внаслідок ситуації, що 
склалася у світі із панде-
мією коронавірусу, мож-
лива дистанційна участь у 
фестивалі. Для цього по-
трібно зареєструватися, 
а після, в зазначений тер-
мін, прислати  свої номе-
ри на електронну адре-
су або викласти їх на 
Уoutube.

приємно, що у нас в об-
ласті є місце, яке готує та 
випускає у життя зі своїх 
лав лише переможців і з 
дитинства тренує в людях 
дух перемоги.

Керівництво кирилів-
ського залу єдиноборств, 
ДЮСШ «Азовець» та Ки-
рилівської селищної ради 
дуже завдячує Спілці ві-
рмен Запорізької області 
за підтримку місцевого 
спорту.
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У НОВОМУ СКВЕРІ У ОХРІМІВЦІ 
ВСТАНОВЛЮЮТЬ ЛІХТАРІ

ОХРІМІВСЬКИМ ШКОЛЯРАМ ДО 
ДНЯ ЗНАНЬ ГОТУЮТЬ СЮРПРИЗ

На ґанку сільської школи активно 
ведуться ремонтні роботи

До нового навчально-
го року у Охрімівській 
школі відремонтують ґа-
нок центрального входу. 
Зараз там працює техні-
ка та співробітники під-
рядного підприємства 
«Сейм». Роботи трива-
тимуть весь серпень і, за 

словами керівника під-
приємства-підрядника,  
до 1 вересня вони будуть 
завершені.

Реконструкція ґанку 
Охрімівської школи про-
водиться за бюджетні 
кошти Кирилівської ОТГ.

Союзу та зі співфінансу-
ванням Кирилівської се-
лищної ради, встановили 
паркові світильники.

Цікаві паркові ліхтарі на 
2 плафони кожний встано-
вили вздовж центральної 
алеї скверу біля лавок. Жи-
телі села відтепер зможуть 
проводити вільний час у но-
вому сквері навіть у темний 

час доби.
Також закінчені роботи з 

освітлення території скверу 
поза Охрімівським Будин-

ком культури, де плану-
ється облаштувати танцю-
вальний майданчик.

Роботи з розвитку інфраструктури та 
благоустрою Охрімівки продовжуються

В охрімівському сквері 
за проєктом, що реалізу-
ється в рамках Програми 

ООН із відновлення та роз-
будови миру за фінансової 
підтримки Європейського 

Кирилівка стає все більш відкритою для 
відпочивальників, в тому числі і для тих, 
хто ще жодного разу не був на нашому 
курорті. Для реалізації цього завдання 
редакцією НІАП «Кірілловка.Укр» за 
підтримки селищної ради Кирилівки були 
встановлені нові веб-камери на пляжах. 
Зокрема, були організовані нові онлайн-
трансляції в районі бази відпочинку 
«Мотор» в центрі Кирилівки і ДОЦ ім. 
Валентини Терешкової.

Сьогодні Кирилівка є од-
ним з найбільш доступних 
українських морських ку-
рортів в плані можливос-
ті дистанційного ознайом-
лення із місцевими пляжа-
ми, морем і туристичною 
інфраструктурою. Це спри-
яє не тільки залученню від-
почивальників на курорт, 
але і полегшує потенційним 
туристам вибір місця відпо-
чинку на етапі його плану-
вання.

З кожним роком кількість 
онлайн веб-камер на нашо-
му курорті збільшується, і в 
об’єктив потрапляють все 
нові і нові місця.

Тепер веб-камери 
з’явилися в одному із най-
більш затребуваних  куточ-
ків Кирилівки — в районі 
бази відпочинку «Мотор» і 
ДОЦ ім. Валентини Тереш-
кової.

Перша камера — пово-
ротна — веде мовлення з 
кількох точок, охоплюю-
чи обладнаний пляж з вод-
ними гірками в районі ДОЦ 
ім. Валентини Терешкової, 
розташований перед гли-
няним обривом. Завдя-
ки поворотному режиму і 

У Кирилівці з’явилися нові 
веб-камери з видом на пляжі 
центру селища поруч з дитячим оздоров-

чим центром імені Валенти-
ни Терешкової — це одна з 
найбільш затребуваних зон 
відпочинку в центрі нашого 
селища, яка раніше не бу-
ла охоплена мережею веб-
камер. Нові веб-камери від-
кривають нові можливості 
для людей, які вже відпочи-
вають на курорті, і для тих, 
хто тільки планує приїхати. 
Це і можливість оцінити об-
становку на пляжі, не вихо-
дячи з номера, і самі досто-
вірні дані про погоду, і най-
більш точні відомості про 
стан моря, і багато іншого», 
— ділиться своєю думкою 
голова селищної ради Ки-
рилівки Іван Володимиро-
вич Малєєв.

Камери можна подивити-
ся на сайтах Azov.UA і НІАП 
«Кірілловка.Укр» за такими 
посиланнями:

https://kirillovka.ks.ua/
webcam-tereshkova/

https://azov.ua/kirillovka/
webcam-motor/

Додамо, що обидві веб-
камери працюють в цілоріч-
ному режимі і підтримують 
передачу звуку.

Нагадаємо, що раніше 
була запущена в роботу па-
норамна веб-камера з ви-
дом на початок Федотової 
коси.

здатності наближати і від-
даляти зображення, можна 
роздивитися як саме узбе-
режжі, так і Азовське море 
крупним планом.

Друга камера — статич-
на. Вона транслює вид пля-
жу під глиняним обривом 
праворуч від бази відпочин-
ку «Мотор».

Обидві камери встанов-
лені на рятувальній вишці 
бази відпочинку «Мотор».

«Для розвитку нашого ку-
рорту вкрай важливо, щоб 
туристи мали необмежений 
доступ до актуальної інфор-
мації про все, що стосується 
відпочинку у нас, і, зокрема, 
про популярні локації. Пляж 
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Збирання зернових 
культур поступово 

наближається 
до фіналу. 

Днями закінчили 
збирати врожай і 

в ТОВ «Племзавод 
Атманай».

Охрімівські зірки стали справжніми самоцвітами фестивалю

Колективи Кирилівки 
отримали одразу два 

Гран-прі на Міжнародному 
фестивалі-конкурсі

Колективи Охрімівського СБК брали участь у 
дистанційному міжнародному багатожанровому 
інтернет фестивалі-конкурсі «Самоцвіти - Країна 
безмежних можливостей», який проходив у червні.

Поважне журі фестивалю “НАШІ 
ЗІРКИ” було вражене творчими 
колективами кирилівського 
Будинку культури №2. 

В АТМАНАЇ ВІДСВЯТКУВАЛИ ЗАВЕРШЕННЯ ЖНИВ

У останні дні липня ко-
лективи Кирилівського 
СБК N2 дистанційно при-
йняли участь у Міжна-
родному фестивалі-кон-
курсі «НАШІ ЗІРКИ», ор-
ганізованому в м. Одеса 
творчим проектом «ART 
FEST VISHIDNA ZIRKA» за 
підтримки Міністерства 
культури України.

До складу журі конкур-
су увійшли: заслужений 
артист України Обревко 
І. І., заслужений праців-
ник культури України Юр-
ковський В. О., директор 
Миколаївської філармонії 
Добровольський О. Д.

Наші колективи отри-

мали ми дуже високі ре-
зультати: одразу два Гран-
прі та два перших місця! 
Театральний колектив 
«АЗОВ» та Світлана Шиян 
стали лауреатами І сту-
пеня, а театр естрадних 
мініатюр «Азов» (керів-
ник Віталій Шиян) та во-
кальний ансамбль «Паня-
ночка» отримали найвищі 
оцінки від поважного журі 
та стали володарями ди-
пломів та кубків Гран-прі!

Всі керівники, що до-
клали зусиль до участі, 
отримали подяки за сум-
лінну працю та професіо-
налізм.

Традиційно з цієї нагоди 
влаштували свято для спів-
робітників підприємства. 
Святкування пройшло 
у відкритому полі серед 
яскравих соняшників.

Присутніх працівників 
із закінченням жнив ві-

тали вокальний ансамбль 
«Мрія» та танцювальний 
колектив «Лілея». Колек-
тиви подарували прекрасні 
творчі номери — народні 
пісні і танці.

А в кінці свята, за дав-
ньою українською тради-

лант, прагнення творити та 
працювати не залежить від 
обставин та ситуацій.

За результатами оціню-
вання дует Шпигунова Ва-
лерія та Слєпченко Дарія 
вибороли ІІІ місце у кате-
горії “естрадний вокал”, 
середня вікова група. Гав-
рикова Маргарита посіла 
почесне ІІІ місцем  у кате-
горії “академічний вокал”, 
вікова група цьомочки.

Вітаємо за ІІІ місце Те-
тюшкіну Єлизовету  у ка-
тегорії “естрадний вокал”, 
старша вікова група. Во-
кальний ансамбль «Бере-
гиня» посів ІІІ місце у ка-
тегорії “народний вокал”, 
змішана вікова група.

Жильцова Альона ви-
борола ІІ місце у категорії 
“акторська майстерність, 
читці”, старша вікова гру-
па.

Віхляєва  Людмила у 
категорії “акторська май-
стерність, читці”, стар-
ша вікова група посіла ІІІ 

місце.
ВІА «Хорошее настро-

ение» —  ІІІ місце у ка-
тегорії “інструментальні 
ансамблі”, змішана вікова 

група. ВІА «Восход» посів 
почесне ІІІ місце у катего-
рії “вокально-інструмен-
тальний колектив”, змі-
шана вікова група.

цією, переможцю-комбай-
неру Лавриненко Сергію 
Васильовичу вручили ко-
ровай.

У свою чергу аграрії по-
дякували колективам за 
турботу та привітання.

Організаторами фес-
тивалю виступають 

ГО «Арт-центр «Антре» та 
Fundacja  INSPIRACJA+. 

Метою конкурсу є під-
тримка творчого натхнен-
ня та розуміння з боку 
однодумців і колег, що та-
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Швидку медичну допомогу розділять на екстрену 
та невідкладну. Як зробити так, щоб не чекати 
довго допомогу?

Медики Кирилівської ОТГ роз’яснюють, коли
i як викликати швидку медичну допомогу

У курортному сезоні 
медпрацівники, які пра-
цюють у Кирилівській 
ОТГ, у тому числі ті, хто 
складається з доданих сил 
для забезпечення медоб-
слуговування влітку, дово-
лі часто стикаються із про-
блемою виклику бригад 
швидкої медичної допо-
моги не за призначенням. 
Доволі часто співробіт-
никам швидкої допомоги 
доводиться виїжджати на 
виклики, коли людині на-
справді не потрібне негай-
не та невідкладне медичне 
втручання. У цей же час 
до людини, якій потрібна 
така невідкладна допомо-
га, швидка не може довго 
доїхати, через те, що знахо-
диться на виклику, де така 
допомога не потрібна. Че-
рез такі ситуації виникає 
брак машин швидкої, що 
звісно викликає обурення 
у жителів громади та від-
почиваючих.

Керівник КНП «Амбу-
латорія загальної практики 
сімейної медицини» Ірина 
Мохур нагадує жителям 
та гостям Кирилівки, що  
швидку медичну допомогу 
слід викликати лише в екс-
трених випадках, відповід-
но до Закону України «Про 
екстрену медичну допомо-
гу» та постанови Кабінету 
Міністрів України «Про 
нормативи прибуття бригад 
екстреної (швидкої) медич-
ної допомоги на місце по-

дії» (№ 1119 від 21.11.2012). 
В інших випадках потрібно 
звертатися до свого сімей-
ного лікаря, з яким укладе-
но декларацію про медичне 
обслуговування. Якщо не-
має можливості звернутися 
до свого сімейного лікаря, 
диспетчер відправляє до 
нього бригаду екстреної 
(швидкої) медичної допо-
моги, що не виконує екс-
трені виклики, протягом 
однієї години з моменту 
отримання звернення.

До речі, швидку медичну 
допомогу тепер розділять 
на екстрену (необхідна тер-
мінова госпіталізація) та 
невідкладну (у людини за-
гострення хронічної хво-
роби, висока температура 
та тиск).

Бригада невідкладної до-
помоги може приїжджати 
через 1 годину, а екстрена 
– через 10–20 хвилин після 
виклику.

Викликати медичну до-
помогу можна безкоштовно 
та цілодобово через єдиний 
номер 103, незалежно від 
місця реєстрації та прожи-
вання. Дзвінки приймають 
тільки диспетчери Центру 
екстреної допомоги та ме-
дицини катастроф – саме 
вони визначають, якої до-
помоги потребує пацієнт. У 
всі машини швидкої допо-
моги встановлено системи 
GPS, так що за ними спо-
стерігають диспетчери й 
визначають найкоротший 

Цілі програми: 
• підтримка організаційної 

спроможності культурних ін-
ституцій всіх форм власності, 
що зазнали впливу внаслідок дії 
карантинних обмежень;

• сприяння збільшенню ро-
бочих місць в креативних інду-
стріях та убезпечення скорочен-
ня працівників;

• стабілізація роботи суб’єктів 
культурно-пізнавального (вну-
трішнього) туризму через ком-
пенсацію збитків у зв’язку із 
дією карантинних обмежень;

Бюджет програми становить 
540 млн грн, з них виділено 100 

мільйонів — на культурно-піз-
навальний (внутрішній) туризм. 
Максимальна сума гранту для 
юридичних осіб – 1 млн грн (для 
ФОПів – 500 тис грн).

Заявниками ЛОТу Культур-
но-пізнавальний (внутрішній) 
туризм можуть бути тільки 
суб’єкти туристичної діяльнос-
ті, що:

• зареєстровані на території 
України станом на 1.01.2020 року 
не менше 5 років;

• мають чинну ліцензію на ту-
роператорську діяльність (вну-
трішній туризм) або свідоцтво 
про встановлення категорій го-

телю;
• не мають заборгованості 

по здачі статистичних звітів до 
Держстату (для готелів) та ЦОВВ 
(для туроператорів) у сфері ту-
ризму за 2019 рік;

• обсяг сплачених податків до 
бюджету не менше 500 тис. грн за 
останній звітний рік;

• кількість штатних праців-
ників не менше 5 осіб одночасно 
упродовж 2020 років;

• обсяг обслугованих ту-
ристів

Для туроператорів:
• від 500 осіб за останній звіт-

ний рік;

Для готелів:
• від 30 номерів — від 3000 

осіб за останній звітний рік;
• від 50 номерів — від 5 000 

осіб за останній звітний рік;
• від 100 номерів — від 10 000 

осіб за останній звітний рік;
• від 150 номерів — від 15 000 

осіб за останній звітний рік.
Подача проектної заявки на 

конкурс: 30.07.2020 – 14.08.2020
Конкурсний відбір: 17.08.2020 

– до 30.09.2020
Реалізація проекту: з дати під-

писання Договору про надання 
гранту Фондом, але не раніше 
1.10.2020 – 31.12.2020

Фінальна звітність: до 
15.01.2021 р.

Невідкладна допомога надається, коли загрози для життя немає, але є для 
здоров’я:

— головний біль на тлі мігрені, підвищення температури, зміни тиску;
— біль в огрудді, пов’язаний із рухом і диханням;
— больовий синдром у суглобах, хребті (невралгія, радикуліт, після зазнаної 

травми, операції);
— біль у животі, на тлі встановленого діагнозу «хронічний гастрит», виразка 

дванадцятипалої кишки;
— біль у вухах, горлі, м’язах при підвищенні температури.

Український культурний фонд надає 
гранти на підтримку туристичної галузі

30 липня 2020 року Український культурний фонд 
розпочав прийом заявок на надання грантів в 
рамках конкурсної програми «Культура в часи кризи: 
інституційна підтримка».

Бригаду екстреної допомоги потрібно викликати, якщо наявні:
— серйозні травми (поранення, переломи, опіки, важкі забої, травми голови);
— раптовий больовий синдром, судоми;
— головний біль, що супроводжується запамороченням і нудотою;
— гострий біль у черевній порожнині та поперековому відділі;
— зовнішня кровотеча, блювання кров’ю;
— втрата свідомості;
— раптовий розлад дихання;
— порушення мови, слабкість у кінцівках;
— гіпо- та гіперглікемічна кома;
— гіпертермічний синдром;
— ознаки гострого отруєння;
— анафілактичний шок (у тому числі викликаний укусами змій і тварин);
— тепловий удар або переохолодження;
— асфіксія всіх видів (утоплення, потрапляння сторонніх тіл у дихальні шля-

хи, задуха);
— гострі психічні розлади (поведінка, небезпечна для життя хворого й довко-

лишніх);
— передчасні пологи, викидень, кровотеча.

маршрут до місця виклику. 
Бригада ШМД не може са-
мостійно, без направлення  
диспетчерської служби, 
виїжджати на виклик.
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КВАРТИРЫ
1к.кв., 44 м2, пгт. Акимовка, ул. Мелио-
ратора, 3. 097-441-62-19 
2к.кв., Центр Кирилловки, 5 минут к 
морю, ул. Носкова 15, кв.3, 1 этаж, 
48м2 общ./16 м2 кухня/комн. 18 и 8м2, 
с удобствами, х/с, есть подвальн. пом. 
+ полисадник, чистый подъезд, боль-
шой общ. двор, граничит с санаторием 
«Кирилловка», 35000у.е. + мебель и 
техника, 097-378-36-27
3к.кв. в Кирилловке, 36 м2, евроокна, 
имеются хозпостройки, 097-81-50- 988
3к.кв. в Кирилловке. 2/2 этаж. дома, 
южная сторона, окна выходят во двор, 
расположена в 5 мин. от моря, рядом 
парковая зона, до центра 7-10 мин. 
ходьбы, школа, сад, рынок, магазин, 
аптека, ФАП, автовокзал, банкомат, 
почта в шаговой доступности, 097-97- 
43-082 Дмитрий

ДОМА
дом 8,5 соток по улице Приморский 
бульвар, дом 34, 093-646-61-73 
дом 10 соток, недостроенный, пгт. 
Кирилловка, ул. Первомайская. 
Плодородный сад, все комуникации. С 
возможностью проживания в 2х комна-
тах капитального строения и гаражом. 
Имеются госакты. Возможно для биз-
неса. 068-812-09-04, 099-622-54-56
Дом в Кирилловке (Азовское), ул. 
Школьная, 097-047-07-55
дом в Кирилловке, 6 соток, по ул. Сол-
нечной, 48, 35000$, 097-576-12-29
дом в Кирилловке-2 (с. Азовское) ул. 8 
Марта, 098-532-79-64 (звонить после 
20.00)
дом в центре Кирилловки, 30000 у.е., 
096-576-86-80
ДОМ ПГТ. КИРИЛЛОВКА-2, УЛ. 8 МАР-
ТА, 067-389-04-57
дом, Кирилловка, 15с, 35000$, 097-
836-78-09 
дом, ул. Кирова (Цветочная), 098-
499-70-26
дом по улице Солнечной, 097-36-
11-912 

новый жилой дом, земля приватизи-
рована, Кирилловка 2,  ул. Школьная, 
095-47-48-088
продам или обменяю дачу в Крыму, г. 
Щелкино, Азовское море, на домик или 
дачу у моря на территории Украи-
ны.  До моря 5 минут, дача 4 сотки, 
ухоженная и очень уютна. Домик два 
этажа, по одной небольшой комнате на 
этаже. Пристроенная кухня с ванной 
комнатой, санузел и душ в доме и на 
улице, кондиционер, холодильник, 
стиральная машина – все новое, есть 
заезд для автомобиля. Сад, инжир, 
виноград, хорошие соседи, отличное 
место для отдыха вашей семьи, детей 
и внуков, 050-300-9080, 099-278-7183, 
067-188-8953, +7978-036-8069

ПРОИЗВОДСТВА
магазин, Кирилловка, спуск к морю, 
возможна аренда, 067-647-38-79
недострой, Кирилловка, р-н “Транзит”, 
600м2, 27сот., госакт, 21000$, 068-45-
19-589

УЧАСТКИ
зем., 20сот., Кирилловка, 25000$, 067-
972-32-03
зем., 8с., Кирилл. ул. Зоряная, 5500$, 
068-87-820-77 Михаил
зем., 8сот., Кирилловка, ул.Зорина, 
госакт, 300$/сот., или меняю, 067-61-
41-723
зем., Кирил., 10 с, 23000$, 098-591-
81-51
зем., Кирил., Пер., 63 с, 45000$, 098-
411-00-77
зем., Кирилл, Федотова к, 1-я линия, 
15с, 098-918-13-57
зем., Кирилл., 15 с, госакт +дом, 097-836-
78-09
зем., Кирилл., коса Пересыпь, 2 линия, 
62с, 400$/сотка, торг, 067-614-18-64
зем., Кирилл., ул. Толстого, 7000$, 
067-266-93-04
зем., Кирилловка, р-н “Транзит”, 27сот., 
госакт, недострой, 21000$, 068-45-19-589
зем., Кириловка, 8сот., ул.Запор.
Козацтва, 500$/сот., или меняю, 067-
61-41-723
участок 8 соток,  ул. Зоряна 31, 5000 
у.е., 097-576-12-29
участок 5,5 соток, ул. Центральная, 
098-296-59-72
участок в Кирилловке, ул. Соболя, 8 
соток, приватизированный, срочно, 
098-020-32-90

ПРОЧЕЕ
2 бака из нержавейки по 0,5 кубометра, 
096-576-86-80
автоклав б/у на 31 банку, 096-576-
86-80
аквариум укомплектованный, 200л., 
097-373-51-37
аппарат проф., (миостимулятор мышц) 
по коррекции фигуры и лица, 3000 грн, 
097-378-36-27
арматура на 16 мм (пруток, 098-650-
85-91 
бухта металлопласта, 100 м. д - 20 мм, 
цена договорная, 050-28-47-189 
б/у кровати 2х спальне и односпальные, 
холодильники, сплит-системы, конди-
ционеры, телевизоры кинескопные, 
матрасы, кухонные столы, 067-95-46-
411, 096-82-84-436 
весы настольные, 098-65-08-591 
видеокамеру, цифровая, кассетная, 
о/с, 2500 грн, 097-378-36-27

ворота гаражные, 2,5х2.5м, 5500 грн, 
097-240-05-62
выпускное платье,  44-48р. 096-209-
13-27
двери деревянные (разные), 098-650-
85-91 
детская коляска для двойнят, 
синяя,098-532-79-64 (звонить после 
20.00)
детская коляска, синяя, 098-532-79-64 
(звонить после 20.00)
забор деревянный (штахетник), 1 
секция - 120 грн, 097-240-05-62
закарпатское вино оптом и в розницу, 
096-985-46-16, 099-440-80-65 Алек-
сандр
кирпич белый, б/у в Акимовке, 3.20 
грн/шт. оптом дешевле, 097-696-04-77 
Дмитрий
кровать металл. новая, 80х190, с 
ортопед. матрасами, 2 шт, по цене б/у, 
050-28-47-189 
кроквы на гараж 4,5 м., 6 штук – 1500 
грн, 097-576-12-29 
куртка демисезонная, воротник песец, 
р.46, 500 грн, 097-378-36-27
ламинатор для ламинации док. + пачка 
пленки, 2000 грн, 097-378-36-27
лист ОСБ толщ. 25 мм., 2,50х1,25м, 098-
650-85-91
мебельную стенку, стол деревянный 
1,8 м х 0,8м, 096-576-86-80
морозильная камера на 500л, 
Германская (фирма Дания), х/с, 067-
581-25-93
палеты длительного горения, 096-393-
12-09
пальто зим., синтепон., нов., капюшон, 
песцовый воротник, стального цвета, 
р.48-50, 2000 грн, 097-378-36-27
пливный брикет, 067-572-86-16
препараты для обработки виноград-
ника от заболеваний, повышается 
урожайность, 096-985-46-16, 099-440-
80-65 Александр
профиль для монтажа сайдинга, 5 
грн/м, 098-650-85-91
пшеницу, просо и солому, 097-25-
30-682 
пуховую перину 3 шт., 096-576-86-80
раковина для ванной 50*45 (новая), 
098-650-85-91 
раковины 42*37 (4 штуки), новые, 098-
650-85-91 
ракушняк, б/у, 15 грн/шт, 097-240-
05-62
саженцы плодовых деревьев и вино-
града (Венгрия) обработанные от 
болезней, 096-985-46-16, 099-440-80-
65 Александр
сено люцерна в тюках, 067-572-86-16
сетка-рабица 40 м диам. 3 мм, 096-
576-86-80
станок для резки керамической плитки 
(новый), 098-650-85-91 
туфли велюр., жен., без каблука, 
вечная полиуретановая подошва, 
подходит под джинсы и платье, синего 
цвета, импортные, 500 грн, 097-378-
36-27
уголь антрацит АС, антрацит АО, ДТр 
от 50кг до 30т, 096-296-04-09, 066-57-
66-856.
шапка норковая (Кубанка), жен., 
шоколадного цвета, о/с, 2000 грн, 097-
378-36-27
шв. маш. новая в упаковке, о/с, выпол-
няет все функции + вышивка, ножной 
привод, электрическая, 2000 грн, 097-
378-36-27

шв. маш., б/у, о/с, ножной привод, эл. 
импортная, 1500 грн, 097-378-36-27
швейная машинка «Чайка» электри-
ческая, 098-532-79-64 (звонить после 
20.00)
Швейная машинка Чайка (ножная), б/у- 
500 грн, 067-252-13-17
шифер б/у – 100 грн/лист, 097-576-
12-29 
шифер плоский, 1,75х1,20м, 098-650-
85-91

КУПЛЮ
бочку под вино, 050-284-71-89 
рога лося, оленя и сайгака, 068-450-86-
38, 066-947-69-46, 093-398-02-44
недорого хозяйственные постройки, 
дом или земельный участок, 097-320-
99-03

СДАЮ
жилье в центре Кирилловки для 
реализаторов, удобное расположение, 
стоянка для машин, 096-393-12-09 
ларек (Коса Федотова), 067-99-
55-496
магазин, 100м2, Кирилловка, центр, 
все коммуникации, холодильное и 
торговое оборудование, комн. для 
отдыха, подсобные помещения, летняя 
площадка, 067-787-18-75
места под домики и торговые павильо-
ны  на базе отдыха, Федотова коса, 
097-677-61-37, 097-17-99-881 
помещение (металлоконструкция) 8м х 
3м, смт. Кирилловка, ул. Центральная, 
93, 067-34-59-955
помещение складское, 30 кв.м. в Ки-
рилловке 8 марта, 1, 067-955-75-80
складское помещение на лето 70 м2, 
067-965-13-49
эконом жилье, 80 грн/сутки,. 068-616-
25-73

ПРОДАМ СТРОИТЕЛЬСТВО
бетонные столбики, 100х100х2000,  с 
установкой, 098-650-85-91
двери, х/с, б/у (Китай), 500грн/шт., 
050-826-28-48 Константин, б.о Гранд-
Виктория
красный кирпич б/у, 150 шт; 2,50грн/
шт., 097-576-12-29 
ригель, 6000 грн, Игорь 097-706-82-75
ферма перекрытия, 7 штук по 6000 
грн., Игорь 097-706-82-75
шифер б/у для забора, 50 грн/шт., 097-
576-12-29

УСЛУГИ
cварочные работы, сборка металло-
конструкций, 050-218-84-54, 068-395-
74-93 Артем

качественная  поклейка обоев все видов, 
подготовительные малярно-штукатур-
ные  работы, рассматриваем любой объ-
ем, 067-528-40-10 Галина
оздоровительный массаж, консуль-
тация по психосоматике, 096-92-49-
592 Оксана

ТРЕБУЕТСЯ
бармен в кафе «Транзит» на постоян-
ную работу, 067-975-55-95
горничная в Кирилловку, 067-194-29-31
горничная в Кирилловку, оплата до-
говорная, 067-618-80-67
завхоз-электрик на б/о в Кирилловку 
з/п 14тыс, жилье и питание предостав-
ляются, 067-610-10-10
каменщики, бетонщики, работы в 
Кирилловке, 050-574-11-11, 050-911-
60-40, 068-982-30-10
КНП «Амбулаторія загальної практики-
сімейної медицини» Кирилівської 
селищної ради Запорізької області 
запрошує на роботу сімейних лікарів та 
педіатра на території Кирилівської ОТГ 
з/п від 8000 грн., 068-911-92-97
мужчина/женщина для изготовления и 
продажи шаурмы на лето в Кириллов-
ку. 096-44-34-048
повар в Кирилловку, оклад от 15 000 
грн с возможными надбавками, 097-
234-91-17
Приглашаем на работу в Европе. 
Измени свою жизнь уже сегодня! До-
ступны вакансии по любым специаль-
ностям, так же занимаемся трудоу-
стройством людей без образования. 
Знание языка приветствуется, но не 
обязательно. Зарплата от 18000 грн. 
Нет загран паспорта? Не проблема! 
Поможем открыть.  Инф. по тел. 068-
381-68-68
продавец в торговую точку в Кириллов-
ку, 097-48-07-849
продавец-консультант, в маг. “Строи-
тель” - “Транзит”,  097-949-09-95
продавцы, в магазин «Ника», на летний 
период, 098-585-85-87 Елена 
реализаторы в Кирилловку 097-555-
40-53
сторож Кирилл., на круглый год, 097-
450-54-62
СТРОИТЕЛИ ОТДЕЛОЧНЫХ СПЕЦИ-
АЛЬНОСТЕЙ. МАЛЯРЫ-ШТУКАТУРЫ, 
ПЛИТОЧНИКИ ДЛЯ ВЫПОЛНЕНИЯ 
РАБОТ В КИРИЛЛОВКЕ, 050-574-11-
11, 066-278-00-06, 050-977-55-67
уборщица на сезон, з/п 3500 грн, 45-50 
лет. 099-45-84-662, 097-07-59-783 Алла
экскаватор, автокран для работы в Ки-
рилловке, 050-574-11-11, 050-911-60-40, 
068-982-30-10

ОФІЦІЙНО

Продам кирпичный 
приватизированный 
дом 118 кв.м, 5 
комнат по улице 
Школьной. 
Отопление печное, 
свет, вода, бойлер, 
решетки. Санузел, 
ванна отделана 
кафелем. Земли 12 
соток, еврозабор, 
евроворота. Рядом 
магазины, аптека, 
школа, рынок. 

066-62-46-180

О Б Ъ Я В Л Е Н И Я

Тимчасово виконуючим обов’язки 
начальника Кирилівського відділення 

поліції призначено майора поліції 
Ярослава Корницького.

Кирилівський підвідділ поліції 
очолив новий керівник

3 серпня у Кирилів-
ці відбулася робоча зу-
стріч очільника Головного 
управління Національної 
поліції Запорізької області 
Миколи Лушпієнка з осо-
бовим складом та придани-
ми силами територіального 
відділення поліції.

В ході наради учасни-
ки обговорили результа-
ти роботи Кирилівського 
відділення поліції від по-
чатку курортного сезону. 
За 2 курортних місяці на 
території обслуговування 
Кирилівського відділення 

поліції зареєстровано 129 
кримінальних правопору-
шень. Серед них: тілесні 
ушкодження, крадіжки, 
хуліганство, незаконне за-
володіння транспортним 
засобом, шахрайство, а та-
кож злочини у сфері неза-
конного обігу наркотичних 
засобів. Крім того, праців-
никами поліції були скла-
дені 1 542 протоколи про 
адміністративні правопо-
рушення.

Присутнім про резуль-
тати роботу Кирилівського 
підвідділу поліції доповів  

начальник відділення по-
ліції Євген Слабишев:

— З 1 липня в нас запра-
цювали підрозділи дізна-
ння, які нам вдалося за ко-
роткий термін забезпечити 
технікою, меблями та всім 
необхідним для роботи. За 
місяць роботи підрозділи 
дізнання показали досить 
високі результати діяльнос-
ті, і я маю впевненість, що 
така тенденція збережеться 
і надалі.  В позитиві можу 
зазначити питання дис-
ципліни: за 2 місяці, жод-
них надзвичайних подій за 
участю особового складу не 
допущено. Підкреслю, що 
громадяни з довірою від-
носяться до поліції, багато 
місцевих жителів звертали-
ся до мене особисто і казали 
про це. Загалом, на роботу 

Кирилівської поліції від 
територіальної громади на-
рікань не надходило.

Після виступу Євгена 
Слабишева начальник Го-
ловного управління Націо-
нальної поліції Запорізької 
області Микола Лушпієнко 
подякував йому за плідну 
роботу та  представив но-
вого начальника Кирилів-
ського підвідділу поліції. 
Їм став майор поліції Ярос-
лав Корницький, який до 
цього часу обіймав посаду 

старшого оперуповноваже-
ного Управління карного 
розшуку ГУНП.

Також начальник ГУНП 
в Запорізькій області подя-
кував особовому складу за 
роботу і наголосив на тому, 
що ключовим завданням в 
діяльності правоохоронців 
залишається захист прав 
громадян від злочинних 
посягань, оперативність 
у розкритті злочинів та їх 
профілактика.
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З 70-річчям вітаємо Шиян Вален-
тину Петрівну. Нехай усі дороги ве-
дуть до вершини, а здоров’я, опти-
мізм, впевненість у власних силах і 
підтримка близьких людей стануть 
незмінними супутниками у житті. 
Благополуччя і тепла Вашому дому!

З 65-річчям вітаємо Довжик Воло-
димира Вікторовича. Бажаємо, щоб 
Ваші очі сяяли від щастя, на облич-
чі завжди була посмішка, оточували 
Вас тільки хороші люди. А також ба-
жаємо удачі, творчих успіхів, сімей-
ного благополуччя, вірних друзів!

З 65-річчям вітаємо Селіванову 
Галину Марківну. Бажаємо Вам світ-
лих, дивовижних, щасливих днів, 
яскравих подій і позитивних емоцій, 
які будуть робити Ваше життя ще 
прекрасніше. Нехай Вас всюди і скрізь 
супроводжує удача, а поруч з нею кро-
кує і успіх!

З 65-річчям вітаємо Богян Олену 
Леонідівну. Бажаємо Вам великого 
везіння, любові справжньої і успіху в 
справах! Також бажаємо Вам в житті 
родинного затишку і тепла, величез-
ну повагу, від людей тільки добра, а 
найголовніше - мати міцне здоров’я!

З 65-річчям вітаємо Нечитайло 
Наталю Павлівну. Бажаємо домаш-
нього тепла, затишку вогнища, 
достатку і здоров’я, бадьорості і 
свіжості, вічної молодості і грандіоз-
ного, фантастичного щастя!

З 65-річчям вітаємо Пономаренко 
Лідію Денисівну.   Бажаємо Вам везін-
ня в справах і особистому житті, 
нехай Вашого здоров’я вистачає на 
роботу і на відпочинок!

З 65-річчям вітаємо Міхахос Лю-
бов Якимівну.  Бажаємо  здоров’я, 
щастя і добробуту Вам і Вашій роди-
ні. Нехай рідні завжди оточують Вас 
любов’ю та розумінням!

З 65-річчям вітаємо Головіна Ві-
ктора Олексійовича. Бажаємо Вам, 
щоб найзаповітніші  мрії завжди 
збувалися, щоб на сто відсотків ви-
конувалися найпотаємніші бажання. 
Бажаємо, щоб по життю з Вами по-
руч йшли люди, які вміють не тільки 
підтримати в скрутну хвилину, але 
і від душі порадіти Вашому щастю і 
успіху!

З 65-річчям вітаємо Бояркіна 
Юрія Геннадійовича. Бажаємо міцно-
го здоров’я, нових досягнень та успі-
хів. Нехай завжди, аж до сторіччя, 
Вас супроводжує щаслива зоря удачі, 
Боже благословення, а у Вашому домі 
панують любов, злагода та добро-
бут на многая і благая літ!

З 65-річчям вітаємо Корж Володи-
мира Григорійовича.  Хай у Вашому 
домі завжди панують мир і злагода, 
у серці — доброта, а у справах — 
мудрість та виваженість. Живіть 
щасливо, бережіть здоров’я!

З 65-річчям вітаємо Кравченок 
Людмилу Віталіївну. Нехай щирі ві-
тання зігріють Вашу душу і прине-
суть достаток позитивних почут-
тів. А в житті хай ні на мить не 
залишають оптимізм, віра в чудеса 
та безхмарне щастя!

З 65-річчям вітаємо Машкару Та-
мару Іванівну.  Нехай щирі вітання 
зігріють Вашу душу і принесуть до-
статок позитивних почуттів. А в 
житті хай ні на мить не залиша-
ють оптимізм, віра в чудеса, без-
хмарне щастя, удача і, безсумнівно, 
любов!

 З 60-річчям вітаємо Ярову Олену 
Олексіївну. Бажаємо сонця, тепла, 
миру, веселощів, грошей, успіхів у всіх 
починаннях, любові, добробуту, здій-
снення найзаповітніших бажань, 
здоров’я та наснаги!

З 60-річчям вітаємо Захарченко 
Віру Іванівну. Бажаємо Вам здоров’я 
і добра, любові та вірності, успіхів і 
везіння. Нехай буде життя подарун-
ками щедре, друзів хороших і бажань 
виконання. Нехай цей день стане 
особливим, наповненим щасливих 
очікувань!

З 60-річчям вітаємо Лупейко Те-
тяну Леонтіївну. Нехай радують 
діти, друзі обожнюють і бояться 
вороги! Радості, щастя і теплого, 
ніжного сонечка в небесах!

З 60-річчям вітаємо Чмир Вален-
тину Олександрівну. Бажаємо Вам 
міцного здоров’я. Бажаємо, щоб Ваш 
будинок був повною чашею, і доля за-
вжди оберігала!

З 55-річчям вітаємо Сибільову 
Любов Василівну. Бажаємо Вам вели-
кого везіння, любові справжньої і успі-
ху в справах! Також бажаємо Вам в 
житті родинного затишку і тепла, 
величезну повагу, від людей тільки 
добра, а найголовніше - мати міцне 
здоров’я!

З 55-річчям вітаємо Аврамова Во-
лодимира Володимировича. Бажаємо 
вам здоров’я, щастя, успіху та на-
тхнення у справах. Нехай Ваша доля 
буде довгою та щасливою, і Вас за-
вжди оточує сімейний затишок та 
гармонія з навколишнім світом! 

З 55-річчям вітаємо Іщенко Ольгу 
Василівну.  Нехай доля і надалі буде 
прихильною до Вас, даруючи радість 
життя, незрадливу удачу, вірних і 
надійних друзів!

Ïîäÿêà

Â³ää³ë îñâ³òè òà ìîëîä³ Êèðèë³âñüêî¿ ñåëèù-
íî¿ ðàäè âèñëîâëþº ùèðó ïîäÿêó Äÿ÷åíêî Ãà-
ëèí³, Îðëåíêî ßíó òà Òêà÷óê Îëåí³ çà äîïîìî-
ãó ó õóäîæíüîìó îôîðìëåí³ øê³ëüíî¿ ¿äàëüí³ 
äî íîâîãî íàâ÷àëüíîãî ðîêó. Çàâäÿêè Âàø³é 
êðîï³òê³é ïðàö³ ïðèì³ùåííÿ ¿äàëüí³ ñòàëî âè-
ãëÿäàòè ñòèëüíèì òà ùå á³ëüø ñó÷àñíèì.

З 75-річчям вітаємо Деревян-
ко Миколу Полікарповича. Крім 
стандартних побажань - щастя, 
здоров’я і всього найкращого - бажає-
мо, щоб збувалися всі мрії, щоб кожен 
день приносив багато приємних не-
сподіванок, щоб Вас оточували тіль-
ки добрі і потрібні люди!

З 70-річчям вітаємо Діденко Люд-
милу Степанівну. Нехай збуваються 
найбажаніші мрії та втілюються 
всі задуми, нехай у Вас завжди буде 
достатньо сил та натхнення на 
нові цікаві звершення! 

З 70-річчям вітаємо Дядько Воло-
димира Григоровича. Бажаємо перш 
за все здоров’я, бачити життя зі 
світлої сторони та достатку, який 
в нашому житті є дуже важливим!

З 70-річчям вітаємо Нечитай-
ло Людмилу Іванівну. Нехай життя 
приносить побільше світлих момен-
тів і радості, а кожен день буде спо-
внений сонячними посмішками!

З 70-річчям вітаємо Жукова Ва-
лерія Миколайовича. Бажаємо, щоб 
кожен день вашого життя був на-
повнений приємними враженнями, 
потрібними і важливими справами, 
а в душі ніколи не оживало гнітюче 
почуття самотності.

З 70-річчям вітаємо Матвійчук 
Володимира Тихоновича. Нехай збу-
деться все найзаповітніше, нехай 
прийде найбажаніше, нехай згине 
саме злобливе!

З 70-річчям вітаємо Наполеон 
Валерія Володимировича. Бажаємо 
завжди плисти на позитивній хви-
лі, повної оптимізму і легкою іроні-
єю. Всі неприємності сприймати з 
усмішкою, вірити в кращі сторони 
життя і сміливо йти до мрії!

З 70-річчям вітаємо Дахова Ана-
толія Івановича.  Бажаємо Вам щас-
тя, довгих цікавих років, нехай не 
буде в Вас негоди - тільки радість, 
тільки сонячне світло!

З 70-річчям вітаємо Опікунову Ва-
лентину Данилівну. Бажаємо вдало 
долати часові простори, обстави-
ни, перешкоди і негатив.  А в житті 
хай ні на мить не залишають опти-
мізм, віра в чудеса та безхмарне 
щастя!

З 70-річчям вітаємо Шевченко 
Ніну Петрівну. Бажаємо міцного 
здоров’я, удачі, благополуччя, добра, 
радості, любові, щастя, гарного на-
строю, посмішок, яскравих вражень!

З 70-річчям вітаємо Тищенко Ва-
лентину Федорівну. Бажаємо пози-
тивного настрою, побільше радіс-
них днів. Бажаємо Вам зустрічати 
щоранку з посмішкою, вірою в кра-
ще. Нехай у Вашій мрії будуть крила! 
Звершення Вам задуманих планів!

З 85-річчям вітаємо Комову Лю-
бов Василівну. Бажаємо Вам здоров’я 
і добра, любові та вірності, успіхів і 
везіння. Нехай буде життя подарун-
ками щедре, друзів хороших і бажань 
виконання. Нехай цей день стане 
особливим, наповненим щасливих 
очікувань!

З 85-річчям вітаємо Бєлікова Во-
лодимира Григоровича. Нехай щирі 
вітання зігріють Вашу душу і при-
несуть достаток позитивних по-
чуттів. А в житті хай ні на мить не 
залишають оптимізм, віра в чудеса 
та безхмарне щастя!

З 85-річчям вітаємо Шутову 
Антоніну Семенівну.  Нехай щирі 
вітання зігріють Вашу душу і при-
несуть достаток позитивних по-
чуттів. А в житті хай ні на мить не 
залишають оптимізм, віра в чудеса, 
безхмарне щастя, удача і, безсумнів-
но, кохання!

З 83-річчям вітаємо Бурдіну Раї-
су Сергіївну. Бажаємо, щоб у вашому 
житті на одній чаші ваг були міцне 
здоров’я, успіх, благополуччя, щас-
тя, радість і любов, а на іншій не-
гаразди, біди, печалі і труднощі, і 
нехай перша чаша завжди сильно 
переважає другу.

 З 82-річчям вітаємо Уколову Ла-
рису Іллівну. Бажаємо сонця, тепла, 
миру, веселощів, грошей, успіхів у всіх 
починаннях, любові, добробуту, здій-
снення найзаповітніших бажань, 
здоров’я та наснаги!

З 82-річчям вітаємо Плаксіну Ган-
ну Якубівну. Нехай радують діти, 
друзі обожнюють і бояться вороги! 
Радості, щастя і теплого, ніжного 
сонечка в небесах!

З 81-річчям вітаємо Мохову Зіна-
їду Петрівну. Бажаємо Вам міцного 
здоров’я. Бажаємо, щоб Ваш будинок 
був повною чашею, і доля завжди обе-
рігала!

З 80-річчям вітаємо Єльченко Во-
лодимира Леонідовича. Бажаємо Вам 
великого везіння, любові справжньої 
і успіху в справах! Також бажаємо 
вам в житті родинного затишку 
і тепла, величезну повагу, від лю-
дей тільки добра, а найголовніше - 
мати міцне здоров’я!

З 80-річчям вітаємо Матвієнко 
Ніну Іванівну. Бажаємо Вам здоров’я, 
щастя, успіху та натхнення у спра-
вах. Нехай ваша доля буде довгою 
та щасливою, і Вас завжди оточує 
сімейний затишок та гармонія з на-
вколишнім світом!

З 80-річчям вітаємо Овчаренко 
Зінаїду Юхимівну.  Нехай доля і нада-
лі буде прихильною до Вас, даруючи 
радість життя, незрадливу удачу, 
вірних і надійних друзів!

З 80-річчям вітаємо Третьяк Аллу 
Павлівну. Міцного здоров’я Вам на 
многії літа, благополуччя, щедрої 
долі, щастя у житті, творчої насна-
ги. Довгих років життя у міцному ро-
динному колі та серед вірних друзів!

С днем рождения поздравляем Демчук 
Людмилу Борисовну!

Море солнца и любви,
Нежности и доброты!
Чтобы был всегда успех
И по жизни громкий смех.
Пожелаем всей душой
Оставаться молодой,
И пусть счастья ветерок
Принесет здоровья впрок!

   От семьи

10 августа свой юбилей отмечает 
Бухтий Ольга Викторовна

С днем рожденья поздравляя,
От души желаем Вам
Счастья, радости без края
И улыбки на губах!
Пусть Вас ценят, уважают.
Пусть исполнятся мечты.
И пусть в жизни Вам хватает
Сил, терпения, любви!

 
От семьи Шпикерт 

С днем рожденья поздравляя,
От души желаем Вам
Счастья, радости без края
И улыбки на губах!
Пусть Вас ценят, уважают.
Пусть исполнятся мечты.
И пусть в жизни Вам хватает
Сил, терпения, любви!

4 июля отмечал юбилей 
наш добрый сосед и друг - 
Дядько Владимир
Григорьевич!                                          

Поздравляем Вас и от души же-
лаем чувствовать себя счастливым 
человеком того самого возраста, в 
котором можно детям и внукам дать 
ценный совет; в котором можно не 
бояться совершить ошибку; в ко-
тором есть, чем гордиться и о ком 
вспомнить; в котором хочется петь 
и радоваться каждому новому дню! 
Желаем Вам оптимизма, здоровья, 
достатка и всегда отличного настро-
ения!

С уважением , друзья

Поздравляю дорогих и родных мне людей - 
Дядько Ольгу Филипповну и Дядько
Владимира Григорьевича - с днём рождения!                                            

Желаю вам крепкого здоровья, счастья и достатка в 
семье, долгих лет жизни! Спасибо большое вам за заботу, 
любовь, понимание и поддержку!

С уважением и любовью, внук

Ç äíåì íàðîäæåííÿ
×åêóøåâà Âàëåíòèíà â³òàº 
ñ³ì’ÿ Ìóðñüêèõ                                            

Ùîá ñïîê³é ³ ìèð ïàíóâàëè â ðîäèí³,
Ùîá ùàñòÿ âñì³õàëîñü ïðè êîæí³é ãîäèí³
Íåõàé îáìèíàþòü òåáå áîë³ é òðèâîãè,
Õàé ñòåëèòüñÿ äîâãà æèòòºâà äîðîãà,
Õàé ëåãêî ïðàöþºòüñÿ, ãàðíî æèâåòüñÿ,
Âñå âì³ºòüñÿ, ìíîæèòüñÿ ³ óäàºòüñÿ!
Çäîðîâ’ÿ ì³öíîãî, ùàñòÿ áåç êðàþ,
Óñüîãî íàéêðàùîãî ìè òîá³ áàæàºì!



липень 2020р.12 www.krlk.gov.ua

«Кирилівська громада» (російською мовою - «Кирилловская громада»). Видається українською та російською мовами. Видавець - КП «Розвиток курортної зони». 
Свідоцтво про державну реєстрацію серія ДП №1324-599-р від 18.03.2020 року, видане Південно-Східним міжрегіональним управлінням Міністерства юстиції України (м. Дніпро), Дніпропетровська обл.

Адреса редакції: смт Кирилівка, 72563, вул. Приморський бульвар, 1. e-mail: gazetakyrylivka@gmail.com Кольороподіл, друк: ТОВ «Издательский дом МГТ», 72312 м. Мелітополь, вул. Грушевського, 21/23. 
Тел.: (0619) 44-45-04, mmdprint@ukr.net. Наклад 2600. Замовлення № 727.

Матеріали під рубриками «Бізнес», «Рейтинг», «Імідж» та знаком R публікуються на правах реклами.

ВІТАЄМО!

С 80-летием поздравляем Блуд
Валентина Захаровича!

Много тебе долгих лет,
Крепкого здоровья,
Новых жизненных побед,
Сил и хладнокровия!
Для семьи опорой быть,
Меньше огорчаться,
С позитивом в добре жить,
Чаще просто улыбаться!

От жены, сына, невестки, внуков,
родственников и друзей

С 80-летним юбилеем
Матвиенко Нину Ивановну

Бабулечка родная, теплая душа,
Руки золотые, добрые глаза.
Пусть яркий свет в сердечке
Не меркнет никогда.
Души не чай во внуках,
Собою будь горда,
Что столько сделать в жизни
Ты для людей смогла.
Тебя мы поздравляем,
Будь счастлива всегда!

От семьи

Очаровательную женщину - 
Дядько Ольгу Филипповну

Поздравляем с юбилеем
И желаем не болеть
И на жизнь всегда с улыбкой,
Полной радости смотреть!
Баловать себя и внуков,
Про друзей не забывать,
Если хочется — работать,
Если нет — так отдыхать!
Юбилей у Вас сегодня,
Но забудьте про года,
Женщина всегда прекрасна,
Если сердцем молода!
Здоровья Вам и радости в глазах —
Всего, о чём не скажешь в трех словах.
Гармонии, удачи, и уюта,
И счастья просто каждую минуту!!

С уважением, друзья

С днем рождения Костилёву 
Валентину Петровну!

Â äåíü ðîæäåíèÿ æåëàåì
Òîëüêî ðàäîñòíûõ õëîïîò.
Îò äóøè âñå ïîçäðàâëÿåì.
Ïóñòü âî âñåõ äåëàõ âåçåò.
Ïóñòü â ãëàçàõ ëó÷èòñÿ ñ÷àñòüå
Îò äîñòèãíóòûõ ïîáåä.
Ïóñòü ìèíóþò âñå íåíàñòüÿ,
À ñåìüÿ íå çíàåò áåä!

Îò ñåìè Ãðèí¸âûõ

8 августа свой юбилей отмечает 
Червона Галина Петровна

                                            

С днем Вашего рожденья,
Шикарным, юбилейным
Сердечно поздравляем!
От всей души желаем
Заботы и внимания,
Тепла, очарования,
Молодости, красоты
И конечно, доброты.
Здоровья, настроенья,
Улыбок и веселья,
Стабильности и благости,
Уюта в доме, сладости!
Счастья в жизни. Долгих лет,
Светлых, радостных, без бед!

От руководства и всего
депутатского корпуса Кирилловского 

поселкового совета

Свій день народження
відзначала Вишнивецька Інна

Усі найкращі побажання
Сьогодні — в Вашу честь:
Натхнення, успіхів, кохання,
Чудових перехресть,
Сміливих планів, мрій здійснення,
Щодня родинного тепла.
Щоби здоров’я й довголіття
В долонях доля піднесла!

Від Надії

31 липня святкував ювілейний день
народження місцевий поет та
композитор, який все своє життя
присвятив служінню культурі –
Жуков Валерій Миколайович.

Творчі колективи та працівники закладів культу-
ри вітають Валерія Миколайовича та зичать міц-
ного здоров’я, довголіття та щоб її Величність – 
Муза завжди надихала на творчість. Дякуємо Вам 
за значний внесок у розвиток культури Кирилівки 
та Якимівського району!
Ваші роки – то Ваш скарб,
Їм ціни немає,
Кожен рік багато варт,
Всі про це ми знаєм.
Вашу мудрість знаєм ми,
Цінимо Ваш досвід,
Шана в Вас поміж людьми
І поваги досить.
Тож прийміть уклін від нас,
Щирі слова шани,
Всякий день й усякий час
Пишаємось ми Вами!

Поздравляем любимого и дорогого мужа, отца, дедушку
Деревянко Николая Поликарповича с 75 юбилеем!!! 

Ìîé ðîäíîé ëþáèìûé ïàïà!
Ñ äíåì ðîæäåíèÿ òåáÿ.
Ìû ñïåøèì òåáÿ ïîçäðàâèòü —
Äî÷ü è âñÿ òâîÿ ðîäíÿ.
Âñå òåáå æåëàþò ñ÷àñòüÿ,
Äåíåã, ìèðà è äîáðà.
Íó, à ÿ äîáàâëþ òèõî:
Ïàïà, ÿ ëþáëþ òåáÿ.
Ñàìûé äîáðûé, ñàìûé ñìåëûé —
Ýòî âñå, ïàï, ïðî òåáÿ.
Ïðîñòî çíàé, ãîðäèòñÿ î÷åíü
Ñâîèì ïàïîé äî÷ü òâîÿ.

Очаровательную женщину - Очаровательную женщину - 
Ç Þâ³ëåºì!


